2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 сентября 2023 года

	                № 59/346

с. Доброе

О результатах выборов  депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1
В соответствии с протоколом окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 в списки избирателей на момент окончания голосования и обладающих активным избирательным правом по трехмандатному избирательному округу № 1 ключено 3 617 избирателей;

в выборах приняло участие 2 242 избирателей, что составляет 62 процентов;
зарегистрированный кандидат Алырщиков Олег Владимирович получил 1 248 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Вострецов Антон Олегович получил 243 голосов избирателей;
        зарегистрированный кандидат Дьяконов Роман Юрьевич получил
61 голосов избирателей;
          зарегистрированный кандидат Золотарев Алексей Иванович получил 600 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Ильин Евгений Алексеевич получил
1 157 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Кичатов Вячеслав Сергеевич получил 179 голосов избирателей;
зарегистрированный кандидат Пыжикова Марина Евгеньевна получил 456 голосов избирателей;

зарегистрированный кандидат Раздобарина Марина Олеговна получил 1 102 голосов избирателей;

 зарегистрированный кандидат Тарнакин Анатолий Николаевич получил 337 голосов избирателей;

зарегистрированный кандидат Чесноков Владимир Николаевич получил 202 голосов избирателей.
На основании изложенного, и в соответствии с пунктами 8 и 9 части 7 статьи 24, статьей 69 и частью 2  статьи 76 Закона Липецкой области от 6 июня 2007 года № 60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20 апреля 2023 года №22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Добровском районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Добровского района», постановлением территориальной избирательной комиссии Добровского района  от 05 июня 2023 года  №43/188 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года», территориальная избирательная комиссия Добровского района постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1.
3. Считать избранными депутатами  Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 Алырщикова Олега Владимировича, Ильина Евгения Алексеевича, Раздобарину Марину Олеговну  которые получили наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Настоящее постановление разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ИНОЗЕМЦЕВ Ю.М.

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА

	ИНОЗЕМЦЕВ Ю.М.

    КРЕМНЕВА М.А.

	 _______________
 _______________